Протокол }lЪ 01-1 71 1/ДОС l25
заседаншя Совета Ассоциации <<Саморегулируемая органшзация

<<Щобровольное Объедицение Строителей>>

,Щата проведениrI заседания: l7 ноября 2025 года.
Место проведения заседаниJI: г. Вологда, ул. Зосимовскш, д. 7, пом. Nч l3
Открытие заседания: 12 ч.05 мин.
Заседание закрыто: 12 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕДАНИЯ:

l. О принятии новых членов в Ассоциацию кСамореryлируемая организация
<.Щобровольное Объединение Строителей>.

2. О прекращении членства в самореryлируемой организации в связи с представлением
заявления о добровольном прекращении членства.

Заседание Совета Ассоциации <Самореryлируемая организация к.Щобровольное
Объединение Строителей> (далее - Ассоциация) oTKpbtlt Председатель Совgга Ассоциации Быков
Владимир Леонидович (лалее - Председательствующий),

Секретарь Исаев Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Ассоциации
присугствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;
2, Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов,Щмитрий Анатольевич;
4. Анлреева Татьяна Николаевна.

На основании ч.9 ст.17 Федерального закона от 0l.|2,2001 г. Jф3l5-ФЗ "О
самореryлируемых организациях" следлощие чIены Совета Ассоциации участвуют в заседании
дистанционно гtугем использования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич, Быков
Владимир Леонидович, Андреева Татьяна Николаевна.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

.Щалее приступиJIи к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О принятип новых члеIlов в Ассоциацию <<Саморегулируемая оргаппзацпя

<<Щобровольное Объедшнеппе Строителей>>.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присугствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Асооциации от:

l. Общества с ограниченной ответственностью <ЭмирСтрой), ИНН 352827З|07;
2. Общества с ограниченной ответственностью <Реставрационная компания (А2), ИНН

352834l4l3;
3. Общества с ограниченной ответственностью <НИК-Трейд Плюс>, ИНН 7804597069,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным вц/тренними документами Ассоциации к своим членам.

ПРиСryпили к рассмоlрению вопроса о принятии в чJIены самореryлируемой организации
следующих кандидатов в члень! Ассоциации:

1.1. О принятии в чJIены Ассоциации Общества с ограниченпой ответственностью
<<ЭмпрСтрой>>, ИНН З528273107, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
КаПИТаЛЬНЫЙ ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного
ПОДРЯДа, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитzlльного

строительства, вIспючм особо опасные, технически сложныо и уникtlльные объекты, кроме
объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: l) Принять в чJIены Ассоциации Общество с ограниченной
ответственностью <<Эмп рСтро й>>, ИНН З 5282'7 З 1, 07,

2) В связи с при}uIтием Советом Ассоциации настоящего решениJt о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонле возмещения вреда
Ассоциации Обществу с огранпченной ответственностью <<ЭмпрСтрой>> надlежит внести
взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в ptBмepe 100 000 (Сто тысяч)

рублей (Первый уровень ответственности чJIена самореryлируемой организации).

1.2. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<Феставрационная компания <<Л2>>, ИНН 352834l4lЗ, с правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекгов капитzUIьного строительства по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов
капитaцьного строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникчrльных объектов,
объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗ.ЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: l) Принять в чJIены Ассоциации Общество с ограниченной
ответственпостью <<Реставрацион ная компан ия <<Л2>>, ИНН 3 5 28З 4 l 4lЗ .

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью <Реставрацшоншая компания <<Д2>>

надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в piвMepe l 00 000
(Сто тысяч) рублей (Первый уровень отв9тственности чJIена самореryлируемой организации).

1.3. О приеме в цIены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью,(dIИК_
ТРейд fIлюс>>, ИНН 7804597069, с правом осуществлять стоительство, реконструкцию,
КаПИтаJIьныЙ ремонт, снос объектов капитаJIьного строительства по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса, в том числе закJIючаемым с использованием
КОнкурентньж способов закпючения договоров в отношении объектов капит€lльного
СТОИТеЛьСтВ4 кроме особо опасных, технически сложных и уник€шьных объектов, объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в чJ]ены Ассоциации Общество с ограниченной
ответствен ностью <<IIИК-Трейд Плюс>>, ИНН 7 8045 97 069 .

2) В СвяЗи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
АССОЦиации, в соответствии с Положением о компенсационном фонле возмещения вреда
АССОЦИации Обществу с ограншченной ответственностью <<IIИК-Трейд Плюс>> надлежит
ВНеСти взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в р€вмере 500 000 (Пятьсот
ТЫСяч) рУблеЙ (ВтороЙ уровень ответственности чJIена самореryлируемой организации),

З) В Связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
АССОЦиации, в соответствии с Положением о компенсационном фоrде обеспечения договорных
ОбЯЗаТеЛьСтв Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью <tIIИК-Трейд Плюс>>
НаДЛеЖИТ Внести взнос в компенсационный фопд обеспечения договорных обязательств
АССОЦИации в размере 2 500 000 (,Щва миллиона пятьсот тысяч) рублей (Второй уровень
ответственности члена самореryлируемой организации).

СЛУШАЛИ:
2.О ПРеКРащепии членства в саморегулируемой организации в связи

представлением заявления о добровольном прекращении членства.
ПО ДаННОму вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел

сведениЯ присугствУющих информацию о том, что следующий член Ассоциации:
до

Общество с ограниченной ответственностью (ЖИJIИЩНИК), ИНН З 5 12004229,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

В связи с вышеизложенным, высryпающий предложил рассмотреть вопрос о прекрацении
членства в Дссоциации вышеук€ванного члена самореryлируемоЙ организации в СвяЗи С

представлением змвления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАJIИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ> - 0. кВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

постднОВИЛИ: Прекратить чJIенство в Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью dКИЛИЩНИК>, ИНН 3512004229, в связи с представлением заявления о

добровольном прекращении чJIенства 17 ноября 2025 rода,

Председательствующий Быков В.Л.

Секретарь ИсаевИ.И.

=9
Ф

+jФрai5с)(J U JgЁб
ЕвЁ(Dr_ о
Hl(;<()l }rFJl о
ё чёбхi
ES(Dtj,iE*/Jlý<\ а'
о\=gъ
оaЕЁчр2

Её
=D)
ý)ч

о1и

ц

ооо

р
tr

о̂
о
j-]

о

о
о

"z

А
'=.